МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ПРИКАЗ                                                № 70

от 01 сентября 2021 г.

«Об организации горячего питания

учащихся в 2021-2022 учебном году»

В целях совершенствования организации горячего питания обучающихся в школе,

реализующая образовательную программу начального, основного и среднего общего

образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

постановлением администрации МО «Судогодский район» Владимирской области от

30.08.2021 № 1573 «Об организации горячего питания обучающихся 1-4 классов в

общеобразовательных организациях МО «Судогодский район»,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее бесплатное питание (горячий завтрак) обучающихся 1-4

классов из расчета 83 рубля 95 копеек в день на каждого.

2. Организовать горячее питание (горячий завтрак) обучающихся 5-11 классов, за счёт

средств муниципального бюджета из расчёта 5 рублей в день на одного обучающего

и родительскую доплату в размере 50 рублей 00 копеек.

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на

директора школы Быковских А.Ю., повара Макарову Т.Г.

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в классе на

классных руководителей (соблюдение графика питания, ведение своевременной

отчётности).

5. Приказ МБОУ «Ильинская СОШ» от 28.01.2021 года № 6 «Об организации горячего

питания учащихся в 2020 – 2021 учебном году» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2021 года.

Директор школы                                                                                             А.Ю. Быковских

		2021-09-06T22:26:24+0300
	Быковских Андрей Юрьевич